ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiên toàn và đổi tên Ban chỉ đạo thực hiện bảo hiểm xã hội,  bảo

hiểm y tế toàn dân xã Kỳ Khang

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ VII

Ban chấp hành Trung ương Khóa XII về Cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc giao

chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Chị thị số 05-CT/TU ngày 08/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế,

bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Kỳ Anh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo thực hiện bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế toàn dân trên địa bàn xã Kỳ Khang thành Ban Chỉ đạo phát triển đối

tượng tham gia bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất

nghiệp (BHTN) xã Kỳ Khang (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có

tên sau:

1. Ông Hồ Xuân Trính, Chủ tịch UBND xã   - Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Thanh Tư, Phó chủ tịch UBND xã  - Phó ban

3. Ông Hồ Lương Hùng, Phó chủ tịch UBND xã  - Phó ban

4. Bà Phan Thị Nga, công chức phụ trách VHCS  - Thư ký tổng hợp

5. Ông Nguyễn Tấn Đạt, Hiệu trưởng TH Kỳ Khang 1 - Thành viên

6. Ông Nguyễn Vũ Hoàn, Hiệu trưởng TH Kỳ Khang 2 - Thành viên

7. Ông Nguyễn Quang Vinh, Hiệu trưởng THCS Kỳ Khang- Thành viên

8. Bà Nguyễn Thị Liên, Chủ tịch HLHPN xã   - Thành viên

9. bà Tô Thị Lê Na, Bí thư Đoàn xã    - Thành viên

10. Bà Phạm Thị Hồng Vân, Chủ tịch hội ND xã  - Thành viên

11. Bà Nguyễn Thị Nhẫn, công chức Văn phòng- TK - Thành viên

12. Bà Lê Thị Niềm, Công chức Tư pháp- hộ tịch  - Thành viên

13. Bà Nguyễn Thị Ngọc Thơm     - Thành viên

14. Ông Nguyễn Văn Đường, Chỉ huy trưởng BCH QS xã - Thành viên

15. Ông Nguyễn Tiến Dân, công chức VHXH   - Thành viên

16. Bà Phạm Thị Phương, cán bộ chuyên quản BHXH huyện- Thành viên

17. Thôn trưởng 11 thôn      - Thành viên

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp UBND xã chỉ đạo:

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Đề án bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế toàn dân; tổ

chức triển khai thực hiện các nội dung về Cải cách chính sách BHXH đảm bảo các

mục tiêu theo chỉ đạo của UBND huyện, phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của

xã. Tổ chức, phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cho từng thành viên, phối hợp với

các ban, ngành, đoàn thể và các thôn tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân, học

sinh các trường thực hiện tốt Đề án BHYT toàn dân, Kế hoạch của UBND huyện

về thực hiện Chương trình hành động số 18-CTr/HU ngày 15/02/2019 của BCH

Đảng bộ huyện về thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Văn phòng  HĐND-UBND, các tổ chức, đơn vị, đoàn thể có liên quan và các

ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện Kỳ Anh;                                                                  CHỦ TỊCH
- BHXH huyện Kỳ Anh;

- Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh;

- TT ĐU- TT HĐND-UBND-UBMTTQ xã;
- Như điều 3;   - Lưu: VT.

Gửi văn bản điện tử./.

  Hồ Xuân Trính

2

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T15:54:59+0700

		2024-07-18T16:02:57+0700

		2024-07-18T16:04:07+0700

		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T16:04:32+0700